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,.te van foglalva.11
A Hangli-kioszkban botrány vol 

a múlt. héten. A kezdete az volt' 
hogy egy cs. és kir. századost, ak: 
a nyilvános kelyiség egyik asztalá­
hoz ült, ettől a boldogságtól eltil­
tottak. mert. az az asztal „le va« 
foglalva.* A dereka az volt, hogy 
kávéházkormányzó ő fensége a szá­
zadosnak passzív rezisztencziáva] 
vegyített hadat, izent: hogy és a 
mennyiben a százados ur a „le van 
fóglalva* asztalt, el nem hagyja, nem 
részesíti öt a kiszolgálás szentségé* 
ben. A vége az volt, hogy a száza’ 
dós ur, a közös századosoknál ép­
pen nem szokatlan módon nyilatko­
zott Barbáriáról és Magyarország­
ról.

A százados urnák a botrány végez­
tén tett nyilatkozatát nyomban meg­
torolta a szomszédos asztal vendége, 
akiben magyar szív és bátor szív 
dobogott. De valljuk meg, hogy a 
botrány kezdete annyira safá'ságo3 
nemzeti elfajulás, a mélyről, ha le­
szoknánk, bizonyosan jelentene 
annjú idegenforgalmat, mint. a bika­
viadal.

A „le van foglalva* asztal jelenti 
az  elzárkózást; jelenti az asztal 
arisztokratái, az asztalgőgöt, az asz* 
^alosztályt* Nem bántó, ha mint az 
ökör tomporán czimer; az asztalon 
jelzőtáblácska inti tiszteletre az arra 
haladókat. De vakmerő merénylet, az 
önérzetet vérig sértő, mikor pinczér' 
szózat sétáltatja a vendéget az egyik 
arztaltól a másikig. Tombol bennem 
a megsértett jogérzet, hogy az én 
pénzemnek az értéke kisebb, mint a 
másiké és hogy a mikor én gya, 
nutlanul egy üres székre leültem, 
onnan engem távozásra serkentse­
nek.

A le van foglalva asztalnak súlyos 
és nagy nemzeti jelentősége van 
nálunk. Az az asztal symbolizálja a 
lenézés fenséges érzetét, a melylyel 
vagyunk egymás iránt épp úgy, 
mint az idegennel szemben. Az a 
bensziilölt, a ki egy kávéházi vagy 
vendéglői asztalhoz leült, a tekinte­
tével riasztja asztalától a jövevényt. 
Mormog, mint a kutya, a melyik 
csontot r'ig. És a külön aszfalt ke­
resi mindenki, ha oly boldogtalan, 
hogy számára nem adatik „le van 
foglalva* asztal.

Én nem csudálkozom azon, hogy 
az idegen megbolránkozik ezen a 
nemzeti szokáson, durvaságon, a 
mely, úgy látszik, a mi számunkra 
aJe van foglalva.*

Harminczhat évig eifalazva,
— Testvéreinek foglya. —

Bucfcrey balli községi tanácsosról azt 
irták a rendőrségnek, bogy halottnak vélt 
fivérét évtizedek óta bir'okán elzárva 
tartja. A rendőrség eleinte nem adott hi­
telt a névtelen levélnek, de később, több 
gya miok felmerülése után, mégis vizsrá- 
atot indított. A vizsgálat szenzácziós erod- 

ménynyel járt.
Kitűnt, hogy Buckrey 1869. év óta farija 

Hnczójébcn elzárva testvérét, A jelenleg 
f>6 éves szerencsétlen ember, 36 év óta 
nem látta a napvilágot. Állapota iszonya­
tos volt. A szerencsétlen úgy né: !t ki> 
mint egy halott. Bajusza és szakálla ugy« 
szólván a főidig ért. Hosszú elzárása miatt 
nem volt képes egy szót som kiejteni ós 
egy állat benyomását keltette a szeren­
csétlen ember. A Buckrey család gaztetté­
nek oka a pénz volt. Meg akarták az el­
zárt fivér örökségét tartani. A rendőrség 
a borzalmas ügyben szigorú vizsgálatot in 
ditott. A szerencsétlen ember állapota ve 
-zedplmes.

Az állatvédők a
bikaviadalok ellen.

Ar Országos Állatvédő egyesü let a kö 
vetkező beadványt in tézte  a beJiigy. 

miniszterhez.
Engedje meg Nngyméltóságod, hogy a 

Budapesten taitolt b kaviadalok tárgyában 
újból fordulhassunk N. M.-boz tisztelettel 
jes kötésünkkel.

Tudiuc, hogy N M. nem barátja a nyers 
népmulatságoknak, rom pártolja az állat­
kínzás bém.cly nemének s így a bika­
viadaloknak s-ra és tud.uk azt is, ho?y N. 
M. jobb meggvő ődése eller. cs.kis a vál­
lalkozók által le hozott méltái ylást igénylő 
érvekre való U-Vintettel méllóztatott kívü­

le esen iiiegetig dui, hogy az «iöie hirde- 
lett három előadás megtartassák.

N. M. feltételül méltóztatott kiköt.,i azt 
hogy a törvénybe ütköző állatkínzás álta­
lában mellőzles6Ók, de biváltképen azt is. 
hogy lovak ne szerepeljenek és hogy n 
bi’ra leszurésa is ti os legyen. Midőn y 
M nak ezen bő cs intézkedéséről a legna­
gyobb hálával emlékeznénk mee, kényte­
lenek vagyunk N. M. nagybecsű füveimét 
felhívni arra. hogy a napi lapok h'rei szó 
rint a bikavadalok vállalkozói azokat le­
szállított árak mellett íoiy.atni szándékoz­
nak.

Tekintettel arra, boey ezen szánalomra 
méltóan alacsony szim-onalon álló mutat­
ványok hely.yel-közzcl izgalmas látványos­
sága az eddigi igen magas helyárak mű­
veltebb közönségére is igen sajnáiatr.imélió 
hatással volt, ameunyiben hangosan köve­
telte, hogy a b’ka leszurassék,

tekintettel arra. hegy a leszállított hely 
árak mellett várható közönségben még 
jóval nyersebb és durvább nla,bán és 
modorban lógnak az emberben szuunya. 
dozó vad hailamok nyilalkozni,

tekintettel arra, hoey a bikaviadőok be- 
hozalalának ürügyéül felhozott idegenforga­
lom nem valósult meg. ellenben a külföld1 
sajtóban a bikaviadalok h rére számos 
rcánk nézve éppen nem bizelgő nyilat­
kozat került forgalomba,

lekintetlel arra, hogy részben idegen 
vállalkozók amúgy is tőkeszegény, de 
könnyelmű kö tekezésre nagyon is haji" 
népünk kizsákmányolására alupitoliák 
vállalatukat, melylyel tisztességesebb 
szórakoztatást szolgáló hazai vállalatain* 
kát károsítják,

tekintette! végül arra, hogy akár rek. 
iám czéljaból, akár komoly szándékká1 
azt n hírt lerieszlik a közönségben, 
hogy a kihápási büntetés nem igen sújtó 
koczlih»ata •ilenében a bikát nyílt áré- 1

nánan mégis leszúrják, i; |« mg yebb 
tiszfelettel kérjük N. M.-at, ho y a bika- 
viadalok további tartását megtiltani ke­
gyeskedjék.

Ha pedig ez bárminő okokból ez nift 
szerint lehetséges nem volna, kérve kér* 
jiik N. M.-at, méllóziassék e/igerm n 
intézkedni legalább nzir.'n'. !.v :>- ^  
i. tárni rendőrség N. M. humánus Vn’en* 
ezióinak megfelelőit g, komoly fel da á- 
nak ismer •• azt, bog .- ,
mutatványoknál mind n o  1 varia* 
liók mellöstessenek, melyek az á: . 'ok 
kínzásával és a közönség íe «<•.-. ••• \ '| 
lárnak és hogy abban az eseti.. h-t 
ezek az idegen országbeli ember---!: . 
ugyan elég vakmer ő-: volnának e: 
szándékos törvénysértés! o’!-:•'■>v«?-tn .. ' ; 
a rendőrség kötelességén-: k . a
kihá ási eljárás mepincülásán f,-;ül u 
bikaviadaloknak brevi manu nzonmő ős 
pgyszersmmdenkorra való beidfosáf.

— H aroz a  v a s ú ti  tz tra jtc  m taí.2 
A rákosi ívndezö palyaudv...- n.; t 
nagy kert van. A k i id< n t
rendezlek tegnap. Nat-y társaság, kö:<-'.'; 
sok vasutas vett részi a mu alságon. 
Nagy vita keletkezett a v.v-.u';,sokról. Ki 
pártja' lógta, l i megvádo la ő A vií.t 
oly éles>r vált, hogy verekedétse !. j , 
A palaczkokkul és s/.éM-kk-d me^.i.ditoit 
harc/. aztán elsőrendű k .rn-l
végződött. Súlyosan me*: i> sültek 
Halllcr Jenő 22 éves arany nffl-
vés, Calt'er Árpád 24 éves aranyműves, 
Detnkó Rezső vasmunkás, akinek a lejéi 
zu/ták be. Kaiser József pmezér bordát 
ián kapott mély szúrást és Gróf Józs:- 
iiapszamos. Val.imenny.l b e ? .itótt::l< á 
Mókusba. Ve ük együtt szái'ilo.uk ha 
Kaiser Femioznét, így budape i pék­
mester le ese ét, aki sok vértől cselt 
gyakori ájulásba.
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A bábom.
ügy látszik, Stackelberg orosz 

tábornok sorsa me*? vnn pecsételve. 
Ha eddi£ el nem lopták a japánok, 
rövidesen megcselekszik ezt, miután 
seredét teljesen tönkreverték. A 
port-nrturi állapotok ennélfogva nem 
igen lehelnek olyan fényesek, amint 
azt Pólervárott szeretnék feltün­
tetni.

Egy rövid távirat azt jelenti, hogy 
Skridlov szintén az elfogatás veszé­
lyének vnn kitéve, amennyiben nem 
tudott visszamenni Vladivosztokba s 
most Kamumra japán tengernagy 
hajóhada üldözi és valószínűleg 
Togo karjaiba kergetve, megsemmi­
síti.

A vladivosztoki flotta.
\  P ó te rv á r , juu. 20.

(Hivata'os.) Skridlov altengernogynak, 
moi keletű Miklós várhoz intézőtt távirata 
a következüket tartalmazza:

E hó 15-én czirk lóhajóh idunk n koreai 
szorosban az Icumiinaru japán szállító- 
hajóval találkozott, mely csapatokat szálú" 
tolt és dél felöl a már látható japan part 
felé törekedett. Ama határidő lejáriával, 
melyet a csolnakok leeresztésére és a hajó 
elhagyására tílztünk ki ős amit a ha|ó 
legénységének egy része fel is használt, a 
szállitchüjót ágyúink tüzelőié elsiilyesztette 
Rövid idővel ezután két más japáu szállító, 
gőzöst! a liitachimorut ős a Szadomaru1 
láttuk mer, amelyenen csapatokat, lovakat 
és vasútépítési anyagot szállitoltak. Mivel­
hogy mind a két gőzös vonakodott magái 
megadni, az adott határidő eredmi'nyiO'O 
nül való elteJie után torpedókkal elsülyesz 
fetlük. A japánok három szAllitógőzöst 
veszteitek lf.,00U tonna tartalommal a 
rajtuk lévő katonaság és legénység egy 
részével, valamint jelentékeny hadi és 
vasutépité i anyaggal. F. hó lB-án czirkáló 
hadunk az Ailantan nevű angol pö. ösie' 
találkozott, mely a Mororan-kikölöböl jött 
és a melyen a több mint 6000 tonna súlyú 
Okahino^szipelrői eredő szénrakomány volt. 
A hajó dél felé igye ezelt. Tekintettel a 
hajó iratainak homályosságára és a hajó­
napló reu telten vezetésére, kétség fo goit 
fenn a hajórakomáuy semlegességét illető' 
lég. Ezért a gőzöst Petrov hadnagy veze­
tése alatt álló kiséretiel v ,adivosztokba 
ve?e'ték, hol iratait a kobozmányi biróság 
fogja megvizsgálni.

Leányüzérek Berlinben.
B erlin , jun. £0.

Itt több orosz l6á**ykereskedő garázdái- 
kodir, a kik dalcsarnokokból és egyéb 
énekes társulatoktól kecsegtető ajánlatok- 
kai csábítják cl a leányokat és Mukdenbe
szállítják.

A  v ladivosztoki flotta veszély­
ben.

B erlin , jnn, 20.
A ma reggeli lapok kOzlik londoni táv­

ia tok  alapján.
Kanimura hajói — mint Tokióból jelen- 

tik — üldözik a vladivosztoki flottát és 
valószínűleg elvágják visszavonulási útját- 
A vladivosztoki hajőraj Furakot a közeié, 
ben van és déli irányt vett. Kani" 
mura a vladivoszloki flottát Togo karjaiba 
kergeti a ha a vladivosztoki hadihajóknak 
nem fog sikerülni a ködben elmenekülniük) 
akkor meníhotcllei ül o vesznek.

Oku tábornok Port-Ariurt szorongatja 
Kuroái serege nem nyomul északra, ha. 
nem egyelőre védelemre szorítkozik, hogy 
megakadályoz/a az orosz segitöcsapalok- 
nak egyesülését a íőseropgcl.

Csiluba érkezett kínai menekü lök beszé’ 
lik, bopy a japán sereg Port-Arlurtól 12 
kilométernyire áll.

A  mikádó anokaöoscse elesett.
P é te rv á r ,  jun. 20.

A wafankui Ü!közelben a mikádónak 
Bffíf unokaöcswo is olostút.

A v a ían k u i ü tközet.
L ondon , jun 20.

A Rcuter-ílgynökségnck jelent k Tokióból 
a vnlankui ü>kőzethez. Az oroszoknak az 
ütközetben jobb állasuk volt, nini a j apnok 
számbeli előnye kiegyenlítőit. Az oroszok 
állása ko ott Öl nyugat leié vonult végig a 
*zük völgyön át. melyen u vasút vezet 
keresztül és a Fu’su folyó folyik. Oku 
japan tábornok az oroszokat n magas 
dombokról, melyek n völgyet balról és 
lobbról veszik korül, a völgybe szorította 
Először a jobb, majd pedig a bal szárnyat 
‘'ényszeritetle a visszavonulásra. Az oroszok 
nagy eréiyiyel tartották magukat óa csak 
akKor vonultak vissza, mikor egészen 
körül voltak véve. Halszáz halottat hagytak 
a csatatéren.

A Reuter ügynökségnek a vafánkul ü:. 
kőzetről még a követezőket jelentik : Oku 
tábornok junius 13-an ke d e elöronyoinu* 
lásái három osztályban, melyebb z lovasság 
is volt beosztva, Az Ütközet junius 14-éu 
délután 3 arakor kezdődött tüzérségi ütkö­
zettel. Az oroszoi.nak 93 ágyujok volt és 
estig élénken viszonozták a tüzelést, Az 
éj folyamán a japánok hatalmukba ke. 
jitetlók a Vensiatung inoiett lévő (lom­
bok egyikét és egy Taliuukantól nyu­
gatra lévő magasla ot. A japánok Kö­
zépső csapatának egy része a Fucsu meu" 
lén vonult előre és sokat veszített az 
oroszok tüzelése folytán. Egy gyalog és 
lovasc^apatot gyorsan segítségül küldtek 
mire az egyesült haderő az oroszokat 
Talancsönnél elűzte. Daczára a icuy.on 
tartó agyutüznek, a japánok elfoglaltak az 
ott lévő többi magaslatot Í3, a mivel r.z 
ütközet kimenetelei el is döntölték. Közben 
a japánok jobn szárnya nagy veszedelem 
ben iorgott. Oku tábornoknak kétszer kel' 
let gyalogsági segélycsapa'okat elére vonnia 
Az oroszok ismeleilen kétségbeesett él en* 
támadáshoz folyamodtak, de a kri­
tikus pillanatok egyikéhen a japán 
lovasság megkerülte az orosz állást 
és azt bal leiöl is megtámadta. Az 
oroszok tartalékban levő csapataikat is 
bevonták és kemény ellenállást lejleltek ki 
míg mindkét részről körül nem vétettek 
Amikor vissza akartak vonulni, a japán 
lova ság üldözni akarta őket, de a terep 
nehézségei miatt abba kel ott hagynia. A- 
japán bulszá nynak sikerüli 900 oroszt me. 
nekülós közben o fogni. A japánok veszted 
séee 900 lő, köztük 8 tiszt elesett és 1 
megsebesül t.

K am im ura  k u d a rc ra .
Tokio. jun. 20. A vladivosztoki hajóhad 

teg ap Henasiszachi magasságában tűnt c| i 
északi iránybau. Nem tudni, vájjon Kami* 
mura tengernagy h íjohadának egy részé 
nem á'l’o lesben Vladivosztok magasságé* 
Lan. Kamimura tüboriiounak elég ideje 
volt odaérni, bár a K ö d  akadályozta 
A/nap. a mikor a szállitóhajókat megtá* 
madták, 13 csapalszállhóhnjó volt a korea1 
szorosban. Az a körülmény, hogy az oro-z 
hajóhadnak sikerült elmenekül e, Kami­
mura tengernagy hevej megtámadására 
adott okot. Még azt is hiszik, hogy a 
•engernapynak, ha az oroszoknak sikerülne 
Vladivosztokba jutuiok, lo kellene mondania 
vagy öngyilkosságot elkövetni, A lakosság 
között élénk mozgalom mutatkozik, mely 
oda irányul hogy a tengernagyot más 
Személyiséggel helyettesítsék.

Elüti I je s z te t t  v ito rlások .
Tokió, jun. 20.

(Reuter.) Az oroszok csütörtökön az Oku 
és Konyiua szigetek közöli elsülyeszlelt k 
a Jagata es Anzel nevű vitoriásfaajókat. 37 
menekült délután Jeszasiba érkezett. A 
vladivosztoki hajóhad cznkíU. sa közben 
ezideig összesen öt hajót bülyesztelt cl.

E redm ény te len  k irándu lás .
Toi&io. jun. 20.

Kamimura tengernagy tegnap visszatéri 
hadműveleti kiinduló pontjához, anélkül, 
hogv az oros'. hajókat látta volna.

F eltartóztatott am erikai 
gőzös.

L ondon , jun. 20. A Daily Mail jelenti 
Hakodateből : Egy Sanghajból Arbeveit

amerikai gőzös kapitány t azt jelenti, hory 
l«-án orosz czirkálóhajók feltartóztatták 
hajóját a Csugari szoros bejárójánál és
azt átkutatták. Kél ó:ai tartózkodás után 
folytathatta ut|át. Ugyanennek a Inpnnk 
Ilire szerint az orosz hadihajókat e.vágták 
Port*Ariurtól.

A Daily Mail jelentése szerint a jnp6nok 
16 n megszállták a Föngvancscngtől 23 
mértföldre lévő SzingkaipingeU

w m m h i s .
A  kópvlaelőhás ülőee.

Olny Lajos szóvá tel 1c a dcbreczen 
belügyminiszteri leírató', a melyben a mi1 
niszter felszólítja a debrec/.eni polgár’ 
mesteri, hogy a német nyelvű konzuli át. 
iratot intéz: o el. Ez törvényellenes és föl­
szólít ja a dobreczeni polgárnvBiert, hogy 
ne ended dmes! odjék a miniszteri leiratnak, 
(flv b eslés a baloldalon.)

Tisza István miniszterelnök: Minden 
migyar hatóságnak kötelesség- a német 
nyeivil konzuli átira-ot elintézni . . .

K ubik  Béla: Tapsoljanak I (Zaj1)
Tisz*  István miniszioroluök : 1G7 év 

óta még sohasom kifogásolták ezt.
■' ubik Dóia : Ez hazugság f Nem igaz í 

(Zaj)
Az elnök : A képviselő urat ezért rend" 

eutasitora. (Zaj a baloldalon.)
Ii ubik Béla : Köszönöm.
k e n g ye l Zoltán: Tossék engem is rend- 

reutasitnm, én is igy gondolkozom.
Az elnök:  Lengyel Zoiláu képvisel 

urat rendroutasitom.
L en g ye l Zoltán : Helyes 1 Nagyon jó*

(Zaj.)
T isza  István miniszterelnök: Mindig 

meg lógja követelni, hogy a magyar ha­
tóságok a német nyelvű átiratokat a tör­
vény értelmében elintézzék (Nagy zaj a 
baloldalon)

K ub ik  Béla: Nem ég le a pof A jakról 
a bőr (Óriási zaj minden oldalon.)

Az elnök:  A képviselő ürat másod­
szor rendreutasitom.

K ubik  Béla: Százszor is fenntartom a 
mit mondtam N em  cg  lo a  bőr a  po- 
fú jukró l. (Nagy zaj az egész Házban)

Az e\nök: A képviselő urat harmad" 
szor is rendre utasítom és kérdem a t. 
Házat, kivánje-e a képviselő ur ügyét a 
menleimi bizottsághoz áttenni.

A Ház többségű az ügyet a mentelmi 
'bizottsághoz telte át.

Lengyel Zoltán: Igaza van Kubiknak. 
(Zaj.)

Gnbányi Miklós: Úgy van! Úgy van!
2tsza  István miniszterelnök: A magyar 

hatóságok kötelessége minden elintézel.eu 
iratot a kormányhoz felterjeszteni, de nincs 
joga önkényesen eljárni. (Úgy van l Úgy 
vanl a jobboldalon.)

Olny Lajos: Ismételten hangsúlyozza, 
hogy a nérabt átirat törvény ellenes és azt 
a magyar hatóságnak nem szsbad elintézni. 
Vissza kell utasítani, (Helyeslés a balolda­
lon.)

A vasutasok fizetése.
C scrnoch  János: Elítélté a vasúti 

sztrájkot, de kéri a minisztert, hogy 
most már ne bűntettessé meg a vétke­
zett vasutasokat. Gyakoroljon irgalmat 
mert csak ez lesz méltó hozzá.

FQlÖpp Béla: Ar ói beszél, u.ily fontos 
szolgálatot teljesítenek a vasutasok. Teljor 
U8li és szellemi kép sségükel veszi igénybe 
a terhes szolgálat. Méltán követelhetik 
tehát, hogy jogos igényei et kielégítsék. A 
szóban forgó törvényjavaslat tesz valamit 
ezen a téren, do nem sokat. A ló szándék 
meglátszik rajta, hanem a kivitel már 
nem jó.

Hosszasan sorolja föl ezután a kifogó- 
síül a javaslat ellen, majd szóvá teszi a 
vasutasok közt divó rendszert. Az igazga­
tóság minden szabad gondolatot elnyom s 
még az újságban Bem szabad írni a vas­
utasoknak felsőbb engedelem nélkül, A ja. 
vaslatot elfogadja.

Az elnök az ülést öt perezre felfügg 
veszti.

Vérengzés egy eljegyzésen
— b a ja i tudósítónktó l. —

A Bérkoc is- és Vig-ulcza sarkán lévő 
kétemeletes palotának egy kis egyszobás 
lakásába i - kik Borgi La(os villamos kalauz 
A lakás nagyon egyszerű, szegényes, de 
azért Bergi Lajos az egyedüli löbériö volt 
a családjában, következőleg az ősszel 
•;>kod > Írnak, esküvők az ő asztala körül 
folyna* lo.

Tegnap megint eljegyzés volt Berg 
Lajosnál. A nővérét, Margitot jegyezte el egy 
liatal írnok, akit Vas A literinek h vnak és 
a szivén kívül egyén ingósága nincsen. Az 
eljegyzés délután hatkor kezdődött és — 
pisztolylövéssel végződött. A társaság egyik 
tagja ugyanis iéiléktnységböl vagy pedig 
egyéb okokoól rálőlt a vőlegényre, de 
szerencsére c.;ak a kabátját lyukasztóit 
.eresztül. A vőlegény letörölte a kabátjá­

ról a hamut, azután megfeledkezve házi­
gazdái kötelességeiről, egy háromlábú 
székkel nekirontott a támadónak, Vargha 
Béla gépésznek, Vargha Béla védekezettéi 
az esetből valóságos háború leit. A vőle" 
geny ordítozott, a menyasszony sirt, a 
sütemények, tányérok pedig úgy röpködlek 
a levegőben, mint a szigonyok.

A dolog korántsem végződött oly eny. 
hén, mint az ember hinné. A násznép 
közül két urnák a feje törött he, egyiknek 
a sár.át sebe tók meg, de legrosszabbul 
járt Borbéiy Ká oly bérkocsis, aki a nagy 
zavarban ki akart ugrani az ablakon, de 
az üvegen megsebezte és össze-vissza törte 
magát.

ö t perez múlva már rendőr is jelent* 
kezelt. Bement Beregi Lajos lakásába 
és kihallgatta a jelenlevőket. Azután 
megállapította, hogy a revolverező ven­
dég összesen négy golyót lőtt ki a re­
volveréből; ezek közül azonban csak 
egy lövés okozott komolyabb veszedel­
met. Veri Albert asztalost érte ez a golyó 
és véres sebei vájött a fején. Véri 
Albérlet és Borbély Károlyt a mentők 
beszállították a Rókusba.

BUDAPESTI HÍREK.
— A  K ereskedelm i és Ip a rk a m a ra  

v á la s z tá s o k  ügyében most döntőit a 
kereskedelemügyi minisztérium s a hatá­
rozatát ma küldötte le a székesíőváro® 
hatáságához. E szerint kimondotta a mi* 
uiszter, hogy az iparos-szakban Dán Leó 
éa Kriesbaber Leó jönnek ke a megvá­
lasztottuk sorába, Gyömrői M. Manó ó3 
Vikár Béla helyébe, akik kimaradnak* 
Kijelenti a miniszter, hogy a mi a löl 
‘ebbezést illeti, a választás körűi nem 
lát olyan szabálytalanságot, hogy azt 
meg kel ene semmisítenie, annál ke- 
vésbbé, mert a minisztériumban alapo- 
an megszámlálták a szavazólapokat s a 

kereskedelmi szaknál é| pen semmi uf. 
bát sem la Iá tak az ipari szaknál pedig 
csak a föntebb említeti változtatást kel­
lett tenni. — Ennek a leiratnak az alap­
ján Lung György szó«esíővárosi taná­
csos, mint aki a választásokat vezette, a 
kereskedelmi és iparkamara uionnan 
megválasztott tagjait junius hó 27-ikér® 
összehívja a kamara helyiségébe, hogy 
az elnököket és alelnökökel megválasz- 
szák. Ha a minisztérium aztán uzt is 
megerősíti; akkor a kereskedelem é8 
iparkamara m egalakuljak  lesz tekint’ 
hűtő.

— L opások. Falb Kálmán szatód 
Népszinbáz-utcza 43. számú üzletét tolvaj, 
ku ctcsal felnyitották, ahonnan 14 korona 
43 fillért és 6 golyóval töltött hetmillimó. 
erős rcvoivort loptak o . — TolvajKUicsos 

lakásioíztök já  lak Klóin József szobatust^ 
Yöiösmarty-utcza 15. gz lakásai is. A be­
törők n lakás bútorait tcijcse i Kiforgatták 
majd egy ezüst férliórát és egy kulcstartót 04

a
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ku c>csal elloptak. — Ftllöp Károly műépítész 
Csömöii-ut 159. számú lakásába az ab- 
Janón heresz;ül tolvajok másztak bo ás 
több fehérneműt, ágyneműt e loptak. Az 
©Honolt holmikban S. R. mouoprainm volt.

rendőrség lclnrtóvt.iíta Petrics Júlia 
19 éves cselédet, aki régebb idő ó'a rend 
szeresen lopta a gazdáját Pomori András 
égkere-ködöt. A pénzesfitkot dézsmálta 
tneg naponta.

— B alesetek . Angimtin Aladár 11 
éves iskolás iiu az Öiömvölgy-ulcza 44 
számú ház udvarán egy szeder fárói 
leesett Ó3 összezúzta magát. A Rókusbán 
ápolják. — Rosenauer Jenő 'i éves is­
kolás fiú a Budakeszi-utón felkapaszko­
dott egy teherkocsira, amelyről azonban 
leesett és súlyos zuzódásokat szenvedett- 
A Rókusba szállították. — Silbermann 
Erzsiké iskolás leányka tegnap a Zug­
ligetben, a »Disznófőc-nél egy szikláról 
leesett és a lábát törte. Szüleinek Szi­
lágyi-utcza 1 n-áinu lakására szállítot­
ták. — Gráf Józset 64 éves napszámos 
tegnap Tüzoltó-úicza 33 számú lakásán 
szélütés érte. A Rókus-kórházban ápol 
ják.

— N agy  lopás  a  vonaton . A bécs 
rendőrigazgatóság értesítette a budapesti 
lőkapilány ásót, hogy Bozen és Grác/. kő1 
zölt a gyorsvonatról, várt kofferből isme. 
rétién tettesek kiloplak egy 20.000 koronát 
érő brilliáns nyakéket. A nyakék tizenöt 
darab igazi, legfinomabb gyémántból állt 
és selyembe volt csomagolva. A vakmeiö 
lopásról egyenlőre nem hoz több hírt a 
bécsi táviró.

— S ch o tto la  E rnő  a  g um i-gyártás  
m eg h o n o sító ja  Budapest, VI., Andrassy- 
ut 2. Aiagyarorszag Kgregibb szaküzioio 
szőlő-és |)inczeo.,zdaszati czikkekben ajánlja 
dús rak'árát. szölöbogyozók, szőiözu/ók, 
minden r- ud-z rü borsajiók és minden 
nemű szüretelési eszközükben, árjegyzék 
ingyen es bénuentvo .
x K izá ró lag o s  k á v é  beh o za ta l. Az
am^terdami hávé-behozatali raktar Buda­
pest, Viil., József-kürul 33, küld nérmentve 
minden állomásra egy postacsomag 4-5 
klgr. igen jó zamatos pörkölt-, vagy 
nyerskávét 11 koro ia 50 nllérért. Min- 
takkai szívesen szolágiunk, ügynökök tel 
vétetnek.
x 4  és fél k iló  finom  C uba k áv é  13
korona 32 túlér bermentve, bárhova. Pör­
köli és nyers kávé l íruól leijei).* kiión- 
kint 3 korona ellenében, minden vevő mű­
vészies kivueiü, elctiiagy.Agu lenykepet kap 
ingyen. Kérjen árjegyzéket Coniineulál ká­
véimport társas.'g Budapest, Lipót-uörul 
13, szám.

TÖRVÉNYSZÉK.
G yilkosság  az  ZSranykacsa- 

u tczabau .
Kz évi márczius hó 2-án délután 3 óra 

tájban egy revo veriövés zaja riasztotta 
löl az Aranykacsa-u. 7. sz. ház lakóit. 
Ueu'sch Perencz 2b éves -zabadahni hi­
vatali dijnofc egy revolverlövéssol agyon­
lőtte Minkovits Péter budai fehér­
nemű tisztítót. A g.iikosság után Deulsch 
Kerenczet uyenban ellogtái, Kihallga. 
tása alkalmával elmondotta, hogy 1902 
évi husvót táján Isinorkedest meg Alin- 
kovits Péterrel az Eizsóbel-tóren egyház 
kapuja alatt. Az ismeretségből a két 
férfi között perverz viszony keletkezett- 
Ezen viszonyból kifolyólag Deutsch 
mindenéion menekülni akart Minkorils- 
tcl, aki öt folytonos féltékenységénél ül. 
dözle sőt ütötte és verte is. Akkor látta 
Deutsch hogy nem tud megszabaduld 
Minkovitstól s elhatározta, hogy azt meg* 
öli. Márczius hó 1-én revolvert vett a 
Muzeum-körulon s a fegyvert megtöltve, 
ravaszát felhúzva ágya melletti éjjeli szék- 
rény fiókjában helyszta el. Másnap 
m árezm  l án Alinkovita u.ból felkereste 
Dcu'.sch Forenczet Aranykucsa-ulczai laké1 
Bán s újból íéiiékc-nvst gi jelenetet iöp- 
(Önzőit Ek.or Deui c i elővette a 9 n.nnes 
evői vert s kőivel len közelből tőbe lőtte 

élete uie&rontójá'. A budapesti büntetőlör

vényszék eyiikosság büntette nnatl hHyczt 
Deulsc . Fcrenczet vád alá. Ma tárgyalta 
01 az ügyei Z-=itvay I.eo elnöklete alatt 
a bűnt' ló ürv'inyszék esküdlbirósAgn. A tá r 
gyaláson a vadat dr. Pataky Gyű a 
kir. ügyész k*'pvisoli, a vádlottá1 
ilr. Miklós Gyula ügyvéd védi. Az e 
küdtszék lagidi lettek : Wcingruber Jgnácz 
Viág Kálmán, dr. Weigand József, Erdő 
Sándor, Grllnfeld Simon, Gellér Jó-tel. 
Bitschaner Rezső, Delim Árpád, Wend' 
Róbert, Rui.iy József, ifj. Sz olnoki László. 
Zoltán E«k rendes, Simonovils Béla és 
Schw.inauer Sándor pó'esküdtek.

Az esküdtek letevőn a bírói esküt, elnök 
a vádirat rondelkoző részét olvastatta tol a 
vádlott e ött

— Megérte te a vádat? Bűnösnek érzi-e
magát ?

— Nem.
— Mielölt a részletes kihallgatást meg­

kezdeném, a nyilvánosság kizárása tekin­
tetében nyi'atkozattételre hívom fel az 
ügyész urat, egyben pedig n hallgatóságot 
íe|szóllilom, hogy távozzék a tcromből.

Az ügyészi előterjesztés értelmében 
a törvényszék zárt tárgyalást rendelt el.

HÍREK MINDENFELŐL.

— A h a d ü g y i k in o s tá r  vásáro l.
Már említést tettünk azon tervről, hogy 
D-’-ry József világhírű dombóvári méne­
sét, mely uralkodókat is többször látót 
már el a legszebb lovakkal, az állam 
lógja átvenni. A menes megtekintése 
végett Dombóvárra érkeztek a hadügy­
minisztérium kiküldöttei Bolhmer Vilmos 
báró, lovassági tábornok, * hadügyi re- 
mondák főfelügyelőjének vezetést alatt, 
akik a birtokot több napon át tüzetes.ó«i 
meg fogják tekinteni. A tisztek ezen idő 
alatt vendégei lesznek Döry József há* 
zának, bár a házigazda maga Gaslein 
fürdőben tartózkodik. A lovassági tábor­
nok kíséretében a hozzá szolgálat- 
tételre beosztott treuenfelsi Hauschka 
Gyula alezredes is Dombóvárra érke­
zett.

— S eefrleű  grófnő R ózsah eg y en .
LiptóRózsahegyrői jeienli.;, hogy Auguszta 
bajor királyi herczegnó tegnap érkezett oda 
férjével, gróf Seefried 0  tóval és gyerme* 
keivel. A herczepní családja az epész 
nyarat ottani nyaralójukban tölti. A gróii 
család arnyira megkedvelte Rózsahegy 
vidékét, hogy már évek óta a nyári hó* 
napokon át mindig ezen vadregényos 
vidéken lartózkodik.

— Z a v a rg ás  e g y  gyű lé sen . Prágá­
ból táviratozzak, hogy a cseh diákok szöl 
vétségének alakuló ülése eredménytelenü* 
osz'ott szét, mert a reáliskolák ifjúsága 
megakadályozta az elnökség megválasz­
tását.

— A  pom ázl o rvos Ugye. A mag
gyilkolt pornözi járási orvos, dr. Május 
Bélának a tömérdek idő óla huzódo/.ó 
ügye, ugylátszik ma végre dűlőre jut. Dr. 
Csapó László főizoigabiró ugyanis ma dél. 
előtt a számvevő égével Vörös-vára utazott, 
jórészt azért, hogy világosságot dérit, on 
ebben a kinos sötélsépü ügyben. Dr. Csapó 
holnap érkezik vissza Pomázra.

— B erlin i kój gyilkosság;. A gyil­
kosággal gyanúsított Berpee még mindig 
tagadja borzalmas leltét. De mindig több 
és töb terhe’ö gyanuok merül fel ellene 
Volt szeretője, Liebertrut fodrásznő is el 
lene vuliolt. Berger ugyan a lepu.olsó ki. 
hallgatásnál kijelentette, hogy Liebertrut 
csa* boszuból vallott ellene, mert már 
hozzá hűtlen ’elt és más leáyt szí releltf 
u bíróság azonban nem sokat ad Bergcr 
tagadására. Többen látták a gyilkosság 
napján véres kopárral kimenni szeretőin
akásából. A bíróság erélyesen folytatja 

a vizsgálatot.

— Ö ngyilkos u rla sszo n y  Bereg­
szászról ír Ak, hogy ott dr Pat.sky Kár lyné- 
Pabikv Károly ügyvéd viru'ó sz'psécti 23 
éves feli séao revolverrel lőbo lőtte mneá 
és nyomban meghalt. Az öngyilkosság nagy 
szó zácziót keltett Beregszászon é* a vár­
megyén túl is.

— B ooskorosok és p a p u c so to k  
s z trá jk ja . Pancsováról írják: A bocs 
koios és papucsos segédek is megakarlá- 
kóstolni: milyen az a sztrájk, mikor nem 
dolgozunk, hanem k,ülünk a napra és 
sütletjük a hajunkat? — A nevezetlek 
Jovánovics Győ gy bocskoros segéd föl- 
bujtá-ára és vezetése mellett kijelen­
tették, hogy nem dolgoznak, ha a mes­
terek munkájukért nagyobb bért nem 
tizeinek. A felbujtót, ki mitroviczai illető 
ségü, örökre kitiltották a város területé, 
rűl; a többiek ér mesterek között pedig 
megindították a békéltetési eljárást, azon­
ban teljesen eredménytelenül, mert a
egédek csakis jobb munkabér mellett 

voltak hajlandók munkába állani s ezt a 
mesterek nem adták. Most a bocskoros 
és papucsos mestereknek és a legények­
nek szünidejük van, azaz csak a légé. 
nyék, mert az inasok hajnaltól késő es­
tig dolgoznak, hogy a naponkénti 14 pár 
bocskorral elkészülhessenek.

R E G É N Y .

A  g y i l k o s .
— B ű n ü g y i regény. —•

(38)
— Szeszély ! — válaszolta Harvay kis- 

“ori70ny — két hét múlva lölveszi rendes 
szokásait és akkor art fogja megérteni, 
hogy mondhatott le arról bkár csak egy 
perezro is ?

— Oh — kiáltotta Krisztián fölindulva 
— kegyed túlságosan megvet engem.

— Epenséggel nem I — mondotta hatá­
rozottan Genovéva — de a reggeli bizal* 
ma3 vallomásai után csak úgy lehet önnek 
hinm, ha bizonyítékokat szolgáltat. Ha pa' 
rancziákat fog nyújtani arra, liovy komo­
lyan megjavul, számíthat bizalmamra Mind­
addig azonban rém szabad különösnek ta­
lálni, ha szkeptikus vagyok.

— Nos én elő fogok állani a bizonyító 
kokkal I

— Helyes, csak figyelmeztetem, hogy ön 
az, aki azokat fölajánlja. Én nem ki liánok 
semmit, még csak ahhoz sincs jogom, 
hogy megiléljom, bárha ön minduntalan 
provoká’ja azt.

Kz azért történik, meri a kegyed véle- 
ményo a legmérlékadóbb reám nézve.

A leány felálló".:
— Ön izgatott; nyugalomra alvásra van 

szüksége. Holnap higgadtabb lesz.
Nyíltan, Őszintén mosolygott és a Lét 

l.°zót nynjtotta a fialal embernek. Ez­
után nyomban visszavonult az anyjá­
val.

Másnap n^gy meglepelés érle.
A dejeuner után félrevonta az apja, a 

ki izgatottan, minden bevezetés nélkül kez­
dett el neszólni:

— Váratlan szerencse ért. Vernier ur
behívott az irodájába, hogy megbe­
széljük üzleti ügyeinket: néhány pil­
lanat múlva hirtelen azt kérdezte tő­
lem, vájjon van-e kedved férjbe2 
menni és aztán hogy mit gondolsz a 
iával való esetleges házasságod! ól. Megér­

tettél ? Vernier Krisztiánról, a Vernier-Ma 
reuil-ház egyetlen öröködéről van szó. Még 
jóformán most nem tértem magamhoz 
Milyen rengeteg vagyon? . . .É s , mond­
jad csak, udvarolt neked az a fiatalember ? 
Ugylátszik, őrülten szerelmes beledI Oh» 
mit fog anyán raonu.,ui, ha r t a hihetet­
len hirt elmondom neki? *

— Mindenekelőtt azt szerelném tudni, 
mit feleltél Vermernek?

— Természetesen azt, hogy veled é;- sz­

unyáddal fogok először beszélni. Minden
bizonynyal uz a iáidat inén megtisztelő éa 
i leglényegesebb a dologban a te eiryén 
érzelmeid, do tonlos az anyád véleménye 
is. R**miie ii, in ;g szabad a szived! Hiszen 
annyira távol éltél a világtól, hogy nem 
szerethetsz senki!!

Harvay repkedett a nyugtalanságtól mig 
beszélt, annyira félt, hogy szép tervének 
megvalósítsa elé akadályok gördülhetnek. 
Csakhamar megkönnyebbült, mert Genovéva 
csöndesen v&h-zolta;

— A szívom szabad, nyupodt lehetsz.
— Ah — ujongott erre Harvay — ki 

gondolt volna ilyen szerencsére ? Franczia- 
ország legelső iikőrgyára ! És a tekintélyes 
bankügyletek! . . . Ks én még kételkedem 
a jövöbeu !

A leány egyetlen mondatlal lohütötte :
— Az, hr.gy elfogadhatom a neked tett 

ajánlatot, még nem jelenti azt, hogy vissza 
nem fogom utasítani.

— Mit mondasz? — döbbent meg IIár­
va y — te szerencsétlen i.ycrniek, hát apád 
utolsó napjait akarod megmérgezni, hogy 
visszaulasitsz ilyen házasságot! Gondolj 
arra, hogy mit jelent Vernier Krisztiának 
a felesége lenni?!

— Tá'án annyit, hogy szer ncsétlen asz- 
szony leszek! . . .

— Miért? Hogy lehel az ember szeren­
csétlen, mikor mindene megvon, nem 
hiányzik semmije?

— Az első : a jó férj!
— Gondolod talán, hogy Krisztián rossz 

'enne ?
— Csaknem bizonyos vagyok ebben.
— Oh — nyögte Harvay — kitől hal­

lottál valamit felő'e?
— Tőle magától!
— Mit beszélsz? . . .
— A tiszta igazságot. Ez a fi.itnl ember 

topnap este. eey őszinteség! rohamában 
szükségesnek találta, hogy viselt dolgairó 
tájékoztasson. Akkor nem tudtam, hogy mire 
vezessem vissza ezt a bizalmasságot. Most 
már tudom. Krisztián ur modot akart nyuj 
tani, hogy megítélhessem, ez a nyilüelkü- 
sége mindenesetre becsüiésremólló. Hanem, 
édes papa, hasonlítsd csak össze az ara­
nyait az erkölcsi nyomorúságával!. . .

— Hit mit müveit tulajdonkép? — só­
hajtotta az apa rémülten.

(Folyta1 ása következik.)

Pinozegnzrtáeatl
czikkek legolcsóbb 
bevásárlási lorrása 
legnagyobb raktára

W a tte r ic f i  A,
cxéuníl

B U D A P E S T ,

Dohány-utcza5.
A bor és sör kimé 
réséhez és palacz 
kozásához szüksége 

összes szakezikkek; 
borsa jtók , bo rs*»vattyuk , bor- 
sxttfő-kószUlókek, b o r-  és  sOr- 
p&laoxkok, bor- és sörcsapok, du-

Eastolópénck, sörkimérö kószülé- 
ek továbbá az összes borhetegsé* 

gok ellen szükséges szerek.
W a t t é  i l o h - t é lo  iiAb&<UlmazoU * 6 r l r i m * r 6  

kéar.Qléh darab H 3 0 . -  k o r o n a .
N agy  r a k tá r  kü lönfé le  fim *  és 

rózos&pokban.
Árjegyzék ingyen és bérmentve
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Mintául c..y ürcp franer.i* parfU-n irayntu |
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Gáz- és benzinmotorod,
valamir.t íteniinlocomobilok, eaját gyárt­
mány. szelepes vezénymü, legegyszerűbb 
ís  iegiijabü srerkezettei, úgyszintén hasz­
nált, jói javítóit motorok szavatosság 
mellett, jutányosán kaphatók; szereléseket, 
javításokat s motor-átalakításokat pontosan 

elkészít olcsó óvak mellett 8889
P  c  s  c  h  a  t  é s  B  o  t h

iln t/n p e tit*  Vili., Röi:k .Sziiúril-ntcza 40.
Legolcsóbb özemerö 1! Hazai gyártmány I!

Utspr Vilmos es Jen®
Dodapos-. K irá ly  u tc z a  13* szám
(Gozsdu udvar, 111. épület) készítenek

b ő p b e x t y i i k e ' i :  «»

a legelegánsabb kiviteli en.

B u d ap e st, V il.
lÜOtlZOl

B ob-u toza  112.

O z i j i ő  f s S s c p é s i t ,
bérárut, taioaknf, czipészbcllókct és StC> 
szá uot, czipöfényesifö .'rémek, apretouró at 
mit.dv.-n.-ül :r le *1 jobb eyártmónyt, leg­
olcsóbban ®ziíllili:i, HYONf i Y S AND0 8  
hőr-áru, czipöreíBŐrész-gyéirtás Budapest. III. 
Tavaos-utcza sr. hepes árjegyzék ingyen.

,Vénns-arczkenó'cs‘
jiasználata az areznak fiatal, üde kinésés 
kölcsönöz. Eltávolít minden kiütést és arcz 
tisztáiíanságot. Egész tégely 2 korona, ki: 
tégely 1 korona. Vidékre csak egész tégely 
küldetik postán utánvéttel. — V ám sa- 
p o ia d e r  1 kor., V é n u s - s z a p p a n  1 kor. 

Kapható él megrendülhető egyedül

a ki jót és olcsót akar beszerezni forduljon 
bizalommal a készítőhöz-

|  S f ó l i & v *  I i | n á c 3
«a ■ • r k  á  r  p  f t  o  s  é s  a  s r  t  a l ó  s  m e - to r

B fidíiöesí, VII, Garai-utcza 44
B u d a p e s t ,  V j / ,  D i a r t é r *  ísst

fö ldbirtokra , megyei székhelyen lévő há­
zakra, azok haszonélvezeti vagy pcBzla 
twiajdonjogezimére w  — Továbbá

Í P ó n z I s ö l c s ö n t
tiszt .lseinknek, katonatiszteknek és bár­
mely alkalinazápban levő nyugdijar-oknak 
törleaztésre, váltóra vagy kötelezvényre
folyósittat a legrövidebb Idd alatt kulána
föltételek mellett.

Váltóleszámítolás,
kereskedőknek és iparosoknak minden elő- 
leges költség nélkül. Levelekhez válasz- 
bélyeg csatolandó.

Büdausí, VI,, Váozi-körut 51. sz.
kerosk. törvenyszékileg bejegyzett ezég.

Ha ín a d  a fába .merknr-lábport,
vegyen Baját érdekében mely négyszeri hasz­
nálat után megszünteti a legmakacsabb iáb 
izzadást, a lábat szagtalanná ób kellemessé 
teszi. Biztos sikerét kezességet vállalok. 
! oboz á r a ! korona, najy doboz! kor. 70 flll. 
Képviselők c-a viszontolárusitók az eeósz 
orszánban kerestetnek. Ullmann-íéle MERCUR 
YhSYI GYÁRI RAKTÁR Budapest, Uobany- 

atuita 12. a.t&rti. 10371

,0372 F o n s r y o l A b .
Franczia L e r n n t i n h ó i  8  t o r  i n t  

Angol Z e p b i t h ó í  8  i o r i n t  ŐO k r  
Selyem IShím^ z íHíó I  . . . ö  l u r in t

K u s z n y á k  I>ávíd
Budapest, KIrály-utcza 21. szim

99 Egyé té r tés í6 e lőfizetési fe lh ív ása .
Megrántottuk Bée â^k a közel­

múlt esonjényeiben — reraélhe- 
tőie" jó időre — hogy ennek a 
nemzetnek fajmagyarsí-gával csak- 
ney egykönnyen eibáDoi nem Üt­
het és megfaetRltuk éppen a ma­
gyar nemzet erejére támaszkodva, 
hogy semmiféle alkotmányos jog 
megcsorbítását sem engedjük I

Éa nem lopjuk engedni ezután 
*ím. Ellenőrző nagy kötelességét 
teljesíti továbbra is a függetioE 
ellenzék e vele mi, az Egyotertée  
te, a melyről nizooyára elösmeri 
©»ra«ómk táhora, hogy becsülettel 
vette és veszi ki résrét a beccüle- 
tes politikai küzdelemből. A mun­
kában most már előrehaladoi, e* 
•  politikusok kötelessége, őket e 
munkában serke , ieni. oz a ma­
gyar sajtó feladata, legalább ezt 
tekin'i kötelességének az E g ye t• 
éitée

És ehhez kérjük mi a magyar 
•Ivasókőzönség támogatását. Nagy­
hangú Ígéretek helyolt csak ezt 
fogadjuk, hogy maradunk továbbra 
in, akik voltunk harminctnyolct 
esztendőn á t : rtndithctlen előhar- 
ezosai a független és szabadelvű 
eszméknek, őrzői a negyvennyot-

:zas tradiczióknak. a magyar úri 
közönség lapja, őszinte és kü hír­
adója, amiben keli, irányitója, na­
ponként érdekes dolgokkal, előkelő 
hangon a szórakoztatója. Hirforrá- 
sainv az európai sajtóhoz méltó 
nagy szómmal vannak, ország- 
gyűlési tudósításaink bősége, vál­
tozatossága, elevensct'e paratian a 
magyar sajtóban, irodalmi, művé­
szeti, gazdasági közleményeinket a 
magyar litteratura előkelőségei ír­
ják s a külső munkaiársak díszes 
nagy sora mellett csupán a szer­
kesztőségben dolgozó belső mun­
katársaink közül főlembtheljük 
Kossuth Ferenczef, Eötvös  Ká­
rolyt, Mocsári Lajost, Ilo itsy  
Páit, Szn lm sry  Mór és Benedek 
János országgyűlési képviselőket, 
Mezei Krnőt, DöAor József egye­
temi laDárt, dr. Bethlen Oszkárt, 
Tímár Szanisxlót, Miklós Jenőt, 
K iirty  Emilt s a szerkesztőségnek 
még több mint húsz tagból álló 
írógárdáját.

Regényeinkre különösen nagy 
súlyt helyezünk. Legutóbb adtuk 
közre Analole Francé*r-aü a íran- 
cziák egyik na^y iróniesíerének 
szép müvét, azután '■.• •ruaután

két irodalmi nagy érfékfl 6a érde­
kes regény került sorra. Az egyik 
japán tárgya voii, tehát közvetlen 
aktualitásánál fogva íb érdekes mü, 
a melyet most eredeti regény, 
njabb irodalmunk ejrytk kiváló 
jelesének, Nógrádi Lászlónak 
E sztike  szökése  erimü müve Kö­
vet. A miből megítélhető, hogy 
milyen színvonalon óhajtjuk tar­
tani továbbra is ezt a rovatot 

Kedvezménye ben is előljár as 
Egyetértés. Onnopi ajándékainkon 
kívül, a melyek valóságos irodalmi 
eseményszámba mennek, már 
(most készülő karácsonyi albumunk 
egyenesen szen áczios less,) elő­
fizetőink kedvezm ényes Áron 
kapják a Dwatszaiont, a ház 
asszonyának kedves Olvasmányát: 
negyedévre 1 forintért. Ujo.maa 
belépő előfizetőinknek kívánatra 
ingyen megküldjük a tolyó regény 
megjelent folytatásait.

Előfizetési árak:

Ei’y hónapra . 1 írt. 60 kr. 
Kegyedévre .  • 6  * — *
Félévre • • . 10 » — » 

Az E g y e té r té s  kiadóhivatala 
IV., Vármegye-utcza 11.

Nyomatott a kiadótulajdonos „Magyar Újságkiadó Részvényt:;;-,.. köríorgógépeia, Gleitsmann E. T. ezég festékével,
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